Договор

о добровольном пожертвовании

р.п. Большеречье                                        «___»________ 20__ г.

Бюджетное учреждение культуры Большереченского муниципального района Омской

области в сфере культурно-досуговой деятельности и библиотечного обслуживания

населения «Культура», в лице директора Шрейдера Виктора Ивановича, действующего на

основании Устава, именуемый в дальнейшем «Благополучатель», настоящим предлагает

юридическим или физическим лицам, именуемым в дальнейшем «Благотворитель»,

заключить Договор о добровольном пожертвовании на нижеследующих условиях:

1. Предмет договора

1.1. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2

статьи 437 Гражданского Кодекса РФ.

1.2. Благотворитель в целях содействия Благополучателю в достижении целей и

задач, предусмотренных Уставом, оказывает добровольное пожертвование в форме

бескорыстной передачи в собственность Благополучателя денежных средств.

1.3. По настоящему Договору Благотворитель перечисляет (передает) в пользу

Благополучателя безвозмездно в качестве добровольного пожертвования денежные средства,

а Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя денежные

средства на собственные уставные цели.

2. Заключение договора

 2.1. Моментом заключения договора и вступления его в силу считается момент

поступления на счет Благополучателя перечисленных Благотворителем денежных средств в

качестве пожертвования. Настоящий договор действует до момента полного выполнения

сторонами принятых на себя обязательств и может продлеваться вновь, путем очередного

перечисления добровольного пожертвования Благотворителем.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя по

настоящему договору денежные средства в соответствии с назначением пожертвования, в

случае если Благотворитель в платежном документе указал конкретное назначение для

целевого пожертвования, в ином случае пожертвование должно быть расходовано на

уставную деятельность.

3.2. Если полученное от Благотворителя пожертвование частично или полностью не

израсходовано, по причине закрытия потребности, то перечисленные денежные средства не

возвращается Благотворителю, а перераспределяется Благополучателем самостоятельно на

другие уставные цели БУК «Культура».

3.3. Благотворитель вправе в любое время до перечисления пожертвования от него

отказаться. Отказ Благотворителя от пожертвования должен быть совершен в письменной

форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения

Благополучателем письменного отказа.

3.4. В соответствии с п. 3 ст. 582 ГК РФ Благополучатель обязан вести обособленный

учет всех операций по использованию Пожертвования. Благотворитель вправе запросить

отчет об использовании пожертвования, а также имеет право ознакомиться  с финансовой,

garantf1://10064072.58232/

бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование

пожертвования.

 3.5. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме

обязательств, указанных в настоящем Договоре.

4. Размер пожертвования

4.1. По настоящему договору Благотворитель в качестве добровольного

пожертвования перечисляет (либо вносит в кассу БУК «Культура» ) собственные денежные

средства в размере _____________________________________ руб. на расчетный счет

Благополучателя в сроки с «_____»________ 20__ г. по «_____»________ 20__ г., с

«_____»________ 20__ г. по «_____»________ 20__ г., а Благополучатель принимает

пожертвование и использует на уставные цели (либо указать иную цель пожертвования:

_______________________________________________________________________________).

5. Прочие условия

5.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему

договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае

невозможности разрешения спора путем переговоров, споры и разногласия могут решаться в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в судебных

инстанциях по месту нахождения Благополучателя.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному

для каждой из сторон.

5.3. Настоящий договор может пролонгироваться на очередной период в случае, если

одна из сторон письменно не подтвердила намерение о его расторжении за 10 дней до

истечения соответствующего срока.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6. Реквизиты сторон

БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

БУК «Культура»

ИНН 5510009257

КПП 551001001

ОГРН 110551000463

ОКПО 67388918

ОКАТО 52203551000

ОКТМО 52603151

ОКОГУ 49007

ОКФС 14

ОКОПФ 73

р/с 40701810800001190483

л/с 502220158

646670, Омская область, р.п. Большеречье, ул.

Советов, 44.

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Омской области

г. Омск

Директор БУК «Культура»

_________________        В.И. Шрейдер

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:

____________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)

Паспорт ____________________________________

Когда и кем выдан___________________________

___________________________________________

___________________________________________

Тел.:_______________________________________

____________________________________________
(подпись)                                    (расшифровка)